Fabio Fernal

De: contratos@rmtur.com.br

Enviado em: segunda-feira, 28 de julho de 2025 12:20

Para: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao

Cc: 'LICITACAO - RM AGENCIA DE TURISMO; 'ricardomoraes'

Assunto: Confirmacoes referente as Faturas - Conforme solicitado (PE 90023/2025)
Anexos: ENC: RES: RES: RES: ORCAMENTO DE HOTEL SONATA DE IRACEMA; ENC:

Assunto: RES: Assunto: RES: RES: RES: RES: RES: ORCAMENTO VARANDAS
BEACH; EMAIL REFERENTE HILTON BARRA - FAT 142850; hotel goiania ref fat
129839 ; ENC: Solicitacdo Hotel Goiania/GO -FAT 129839; EMAIL REF LH
HOTEL SP FAT 129839; EMAIL REF HILTON BELEM - FAT 132459

Prioridade: Alta

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar
Status do sinalizador: Sinalizada

Atencao: E-mail externo. Nao clique em links ou abra anexos, a menos que reconheca o remetente e saiba que o cor

Bom dia, prezados

Encaminhamos, em anexo a este e-mail, as comprovagdes referentes as solicitagdes dos clientes, correspondentes as
faturas indicadas na diligéncia relativa ao Pregéao Eletronico n°® 90023/2025, conforme detalhado abaixo:

Fatura 121107 — Or¢amento Hotel Sonata de Iracema
Fatura 123780 — Orgamento Varandas Beach

Fatura 142850 — Hilton Barra

Fatura 129839 — Hotel Goiania/SP

Fatura 132459 — Hilton Belém

Informamos que algumas solicitagdes nao foram localizadas devido ao tempo decorrido desde sua realizagdo. Parte
das comunicagdes ocorreu por e-mail e, com a troca de colaboradores responsaveis pela emissdao, bem como pela
troca de mensagens com diferentes fornecedores, alguns registros acabaram se perdendo. Além disso, houve
comunicagdes realizadas via WhatsApp, cujas conversas se perderam em razdo da troca de aparelhos telefonicos e da
substituicdo de colaboradores ao longo do periodo.

Permanecemos a disposigo para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Karolini Di Domenico O 637735000 “
Licitacao e Contratos

TURISMO
PLANTAO: www.rmtur.com.br
(61) 99253-8205

Atenciosamente,

contratos@rmtur.com.br
plantao.mre@rmtur.com.br




Fabio Fernal

De: contratos@rmtur.com.br

Enviado em: terca-feira, 29 de julho de 2025 10:09

Para: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao

Cc: ‘ricardomoraes’

Assunto: RES: Informac6es adicionais RES: Confirmacdes referente as Faturas -
Conforme solicitado (PE 90023/2025)

Anexos: RADISSON BELEM - FAT 130709; DEVILLE CAMPO GRANDE - FAT 135662 ;

ENC: FECHAMENTO DO EVENTO CBDE - 2738; ENC: RES: RES: SOLICITACAO
COTAGAO PASSAGEM E HOSPEDAGEM FT00143842

Prioridade: Alta

Atencao: E-mail externo. Nao clique em links ou abra anexos, a menos que reconheca o remetente e saiba que o cor

Bom dia

Faltou apenas a fatura FT00131577, que nao foi localizada nos emails, acredito que pela troca de emissor tenha se
perdido.

RADISSON HOTEL BELEM - FT00130709 — OK
DEVILLE CAMPO GRANDE - FT00135662 — OK
RECIFE MARINA NOVOTEL - FT00143842 - OK

Ou outro hotel 4/5 estrelas em capitais entre 2022 e 2023 - Referente a essa solicitagdo/ Email Fechamento Evento

CBDE.
Karolini Di Domenico O 637735000 “
Licitacao e Contratos

TURISMO
PLANTAO: www.rmtur.com.br
(61) 99253-8205

Atte.

contratos@rmtur.com.br
plantao.mre@rmtur.com.br

De: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao <cpl@presidencia.gov.br>

Enviada em: segunda-feira, 28 de julho de 2025 18:22

Para: 'contratos@rmtur.com.br' <contratos@rmtur.com.br>

Assunto: Informacdes adicionais RES: Confirmagdes referente as Faturas - Conforme solicitado (PE 90023/2025)

Prezados, boa tarde.
Gostariamos de solicitar as seguintes faturas:

RADISSON HOTEL BELEM - FT00130709

HOTEL GRAND MERCURE RECIFE BOA VIAGEM - FT00131577
RECIFE MARINA NOVOTEL - FT00143842

DEVILLE CAMPO GRANDE - FT00135662

Ou outro hotel 4/5 estrelas em capitais entre 2022 e 2023
Estes arquivos sdo importantes para complementar a resposta do recurso.
Att.



De: contratos@rmtur.com.br <contratos@rmtur.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 28 de julho de 2025 12:20

Para: E-Mail da CPL - Comissao Permanente de Licitacao <cpl@presidencia.gov.br>

Cc: 'LICITACAO - RM AGENCIA DE TURISMO' <licitacao@rmtur.com.br>; 'ricardomoraes'
<ricardomoraes@rmtur.com.br>

Assunto: Confirmacdes referente as Faturas - Conforme solicitado (PE 90023/2025)
Prioridade: Alta

Atencao: E-mail externo. Nao clique em links ou abra anexos, a menos que reconheca o remetente e saiba que o cor

Bom dia, prezados

Encaminhamos, em anexo a este e-mail, as comprovagdes referentes as solicitagdes dos clientes, correspondentes as
faturas indicadas na diligéncia relativa ao Pregéao Eletronico n°® 90023/2025, conforme detalhado abaixo:

Fatura 121107 — Or¢amento Hotel Sonata de Iracema
Fatura 123780 — Or¢amento Varandas Beach

Fatura 142850 — Hilton Barra

Fatura 129839 — Hotel Goiania/SP

Fatura 132459 — Hilton Belém

Informamos que algumas solicitagdes nao foram localizadas devido ao tempo decorrido desde sua realizagdo. Parte
das comunicagdes ocorreu por e-mail e, com a troca de colaboradores responsaveis pela emissdo, bem como pela
troca de mensagens com diferentes fornecedores, alguns registros acabaram se perdendo. Além disso, houve
comunicagdes realizadas via WhatsApp, cujas conversas se perderam em razao da troca de aparelhos telefonicos e da
substituicdo de colaboradores ao longo do periodo.

Permanecemos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Karolini Di Domenico O 37735040 “
Licitacdo e Contratos

€ i

Atenciosamente,

contratosiarmiur.com.or

Q PLAMTAO: www.rmtur.com.br
plantao.mre@rmtur.com.br :

(61) $9253-8205




Fabio Fernal

De: Superintendencia de Administracao e Financas <saf@gabgov.to.gov.br>
Enviado em: terca-feira, 29 de julho de 2025 18:27

Para: Fabio Fernal

Assunto: Re: Diligéncia do Eletronico n® 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de

Administracdo da Presidéncia da Republica

Atencdo: E-mail externo. N3o clique em links ou abra anexos, a menos que reconhega o remetente e saiba que o conteudo é

Prezado Senhor, Fabio Fernal,

Em atencdo a diligéncia epigrafada, na qual Vossa Senhoria solicita a confirmacdo da execuc¢do de servicos de
hospedagens consignadas nas faturas descritas no corpo do e-mail consultivo, informamos que a empresa R MORAES
AGENCIA DE TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 06.955.770/0001-74, situada no Setor SCS, Quadra 06, 141,
bloco A, Sala 101, Asa Sul, Brasilia -DF, CEP. 70.327-900, representada pelo Senhor GEAN RICARDO MORAES, portador
do RG n? 2.996.706 SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob o n2 033.068.949-58, forneceu servicos de emissdo de bilhetes
de passagens aéreas no ambito nacional e internacional, reserva em hotéis e reserva de aluguel de veiculos no Brasil
e exterior, reserva de fretamento de aeronaves no Brasil e exterior, emissdo de seguros de assisténcia em viagem
internacional e demais servigos correlatos para esta secretaria, nos termos do Contrato n 2 05/2018.

Imperioso mencionarmos que referido contrato, em sua gestdo pratica, englobou servicos de hotéis, restaurante,
buffets e veiculo compativeis com a fungdo e imagem do Chefe do Executivo, abarcando hospedagem de 4 e 5 estrelas,
como aquelas descritas nas faturas 00129839, 00122152, 00132459, 00125385 e 00130709, que serviram ao proéprio
Governador do Estado, Chefe de Gabinete do Governador, Vice-Governador, Ajudancia de Ordem, Secretariado e
convidados de honra do Governo, dentre outros.

Registra-se, que o cargo em que ocupam requer hospedagens e demais servicos compativeis a honraria da funcao,
razdo pela qual foram hospedados em hotéis de 4 e 5 estrelas, mas o contrato abarcou, também, outras as categorias,
sendo utilizados conforme a demanda e situacdo apresentada a SEGOV.

Referido fornecedor cumpriu fielmente suas obriga¢des, fornecendo o objeto licitado/contratado nas condicdes
pactuadas.

Atenciosamente,

Luis José de Souza Junior

Secretario-Geral - DAI-1

Superintendéncia de Administra¢ao e Finangas - SAF
Secretaria Executiva da Governadoria - SEGOV

63 3212-4122/63 99935-1554



De: "Fabio Fernal" <fabio.fernal@presidencia.gov.br>

Para: "saf@gabgov.to.gov.br" <saf@gabgov.to.gov.br>

Enviadas: Terga-feira, 29 de julho de 2025 18:05:03

Assunto: Diligéncia do Eletrénico n°® 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de Administracao da
Presidéncia da Republica

Prezados, bom dia.

Trata-se do Pregdo Eletrénico n? 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de Administra¢do da Presidéncia da
Republica, cujo objeto é a contratacdo de empresa para prestacdo de servicos completos de hospedagem em todo o
territério nacional por agéncia de viagem/turismo especializada.

Sagrou-se vencedora do certame a empresa R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0001-74,
tendo sido apresentado o atestado de capacidade técnica emitido pela SECRETARIA-GERAL DO
GOVERNO/SEGOV/TO, em anexo.

Ocorre que o atestado em questado nos trouxe a informacdo de reservas de hotéis demonstrando apenas a
guantidade de reservas totais efetuadas.

Nesse sentido, solicitamos a confirmac¢do dos seguintes servigos de hospedagens indicados nas faturas abaixo.

Capital Hotel Fatura Orgdo Data

Sdo Paulo/SP RENAISSANCE 129839 SEGOV/TO 30/06/2023
Brasilia/DF GRAND MERCURE BSB 122152 SEGOV/TO 07/10/2022
Rio de Janeiro/RJ Pestana Rio Atlantica 132459 SEGOV/TO 11/08/2023
Palmas/TO CEU Palmas Hotel 132459 SEGOV/TO 09/08/2023
Goiania/GO Holiday Inn 125385 SEGOV/TO 03/01/2023
Belém/PA Radisson Belém 130709 SEGOV/TO 14/07/2023

Pedidos a maior brevidade na confirmacdo das informacGes, pois o pregdo encontra-se na fase final de recurso.
Os arquivos podem ser enviados para o e-mail: cpl@presidencia.gov.br.

Fabio Fernal
Pregoeiro



Fabio Fernal

De: Fabio Fernal

Enviado em: terca-feira, 29 de julho de 2025 14:03

Para: 'Gestdo de Contratos'

Assunto: RES: Diligéncia do Eletronico n°® 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de

Administracdo da Presidéncia da Republica

Recebido.
Agradecemos enormemente pela agilidade e pela presteza!!
Att.

De: Gestao de Contratos <gestaocontratos@cmfor.ce.gov.br>

Enviada em: terga-feira, 29 de julho de 2025 12:27

Para: Fabio Fernal <fabio.fernal@presidencia.gov.br>

Assunto: Re: Diligéncia do Eletrénico n? 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de Administragdo da Presidéncia da
Republica

Atencao: E-mail externo. Nao cliqgue em links ou abra anexos, a menos que reconhega o remetente e saiba que o conteudo é

Caro sr. Fabio,
Enviamos em anexo documentos de despesa completos das despesas referenciadas.

Informamos que nos processos constam os Requerimentos que deram origem as despesas, com a
indicacdo dos periodos das hospedagens e dos hdspedes.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢do para esclarecimentos adicionais que se fizerem
necessarios.

Atenciosamente,

RAPHAEL DE CASTRO
Ggstor de Contratos
CAMARA DE FORTALEZA

De: "Fabio Fernal" <fabio.fernal@presidencia.gov.br>

Para: "gestaocontratos@cmfor.ce.gov.br" <gestaocontratos@cmfor.ce.gov.br>

Cc: "Guilherme Paiva Silva" <quilherme.paiva@presidencia.gov.br>

Enviadas: Terca-feira, 29 de julho de 2025 11:48:40

Assunto: Diligéncia do Eletrénico n°® 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de Administragao
da Presidéncia da Republica

Prezados, bom dia.

Trata-se do Pregédo Eletr6nico n2 90023/2025 — UASG 11001 — Secretaria de Administracdo da Presidéncia da
Republica, cujo objeto é a contratagdo de empresa para prestagao de servicos completos de hospedagem em todo o
territério nacional por agéncia de viagem/turismo especializada.



Sagrou-se vencedora do certame a empresa R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0001-74, tendo
sido apresentado o atestado de capacidade técnica emitido pela CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA, em

anexo.

Ocorre que o atestado em questdo nos trouxe a informacdo de reservas de hotéis demonstrando apenas a
quantidade de reservas totais efetuadas.

Nesse sentido, solicitamos a confirmacdo dos seguintes servigcos de hospedagens indicados nas faturas abaixo.

Capital Hotel Fatura [Orgio Data
Curitiba/PR ATRIO HOTEIS 130866 CE 11/08/2023
Fortaleza/CE Hotel Sonata 121107 CE 30/09/2022

Pedidos a maior brevidade na confirmac¢do das informagdes, pois o pregao encontra-se na fase final de recurso.
Os arquivos podem ser enviados para o e-mail: cpl@presidencia.gov.br.

Fabio Fernal
Pregoeiro
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Requerimento de n°, C” 0,’2&323
A
Diretoria Geral/Departamento Financeiro da Cadmara Municipal de Fortaleza
Camara Municipal de Fortaleza
Assunto: SOLICITACAO DE HOSPEDAGEM

Venho requerer a este departamento, conforme classificacio da despesa, nos termos do
Ato de n°. 001 de 04 de Janeiro de 2021, e dentro dos limites e valores definidos, o

pagamento a seguir especificado { FATURA: FT00130866 ).

SOLICITACAO: PRESIDENCIA - CMF
CREDOR: R. MORAES AGENCIA DE TURISMO

CNPJ: 06.955.770/0001-74

Descricdo da Despesa: HOSPEDAGEM: HOTEL NOVOTEL CURITIBA BATEL

{ Periodo: 25/09/2023 -~ 3{3!{}9;‘20‘23 )

HOSPEDE:

01. VANILSON DE SOUZA SARAIVA

02. ALANO BARBOSA CAETANO




%m MUNICPAL DE

OBJETIVO DA VIAGEM: PARTICIPACAO NO CURSO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA,
FINANCEIRA E CONTABIL

Valor: R$ 6.225,60 ( SEIS MiL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)

Fortaleza, 16 de Agosto de 2023

( Assessor da Diretoria Geral - CMF)




R MORAES AGE! c A DE TURISMO EIRELI

F 06,865 TTH000 LT
T O05, CUADIRA 08 141 - BLOUO A BALA 101
CER, 70227-900, BRABILIA, DF, Brash
P BEB12048 0744

. Seturamento@inntur connbr

Mo Fatura/ Valor Fatural Datade | Datade Para uso da Inst. Financeira
Duplicats Duplicata [ R3] Emisséo Vencimento
FT00130868 6.225,60 | 15/06/2023 | 15/09/2023

Encargos p/dia de R$ 20,54 apos 15/08/2023.

Bacadu....... 1988 - CANMANA MUNICIPAL DE FORTALEZA
AC.: Contato: JOAD
R THOMPSON BULCAD, N 830
Luclans Cavaleante Cidade: FORTALEZA Estado: CE Cep 60810-460
85 3278 1R40 Fax...: :
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RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DUPLICATA DE SERVICOS TURISTICOS NA IMPORTANCIA ACIMA DUE PAGARENOS A
R MORAES AGENCIA DE TURIBMO LTDA, OUA SUA ORDEM MA PRACA E VENCIMENTOS INDICADOS

Acefte: Data:

‘BM‘%C& BRASIL - AG: B331-8 - C/C: 76038-X
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R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI
R MORAES AGENCIA DE TURISMOLTDA
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Rua R, Dr. Pedrosa, 288 - Centro |
Curitiba PR Brasil CEP 80420-120
Reservas: 55 (41) 3197-2750 |

Email: h9088-re@accor.com |

Prezado(a) Mr. Vanilson De Souza Saraiva,

{ Temos o prazer de confirmar sua reserva no Novotel Curitiba Balel e 2 uardamos ansiosamente para recebé-o |
} no fuluro. Por favor, revise as seguintes informacbes para garantir sua preciséo g entre em contato conosco pelo §
1 telefone (41) 2197-2750 ou e-mail: h9088-re@accor.com para corrigir ou alterar as informacgbes encontradas §
} nesta carta de confirmagéo. i

28299892
25/09123
30/09/23
1

Apartamento: 4 Db bed SUP

Methor Tarifa com Café da e
As seguintes variagbes e tarifas se aplicam & estadia:

28/06/23 - 30/09/23 3.131,00 BRL




FCafé da manh incluso na tarifa. Servido no restaurante das 8h30 4s 10h30 de segunda a segunda-
feira;

?Check-in a partir das 14:00 e check-out até as 12:00;
s THa uma taxe adicionad de 5% sobre o valor do quarlo por dia;
TEstacionamento com taxa paga separadamente por dia e por veiculo;

T | |

Obrigado por escolher o Novotel Curitiba Batel,




Rua R. Dr. Pedrose, 288 - Centro
Guritiba PR Brasit CEP 80420-120
Reservas: 55 (41) 3197.2750

Email; h8088-re@aceor.com

T1-Aug-23

Prezado(a) Mr. Alano Barbosa Caetano,

Temos o prazer de confirmar sua reserva no Novotel Curitiba Batel e aguardamos ansiosamente para recebé-lo

no fulure. Por favor, revise as seguintes informacdes para garantir sua precisio e entre em contato conosco pelo
telefone {41) 3197-2750 ou e-mail: h8088-re@accor.com para corrigir ou alterar as informacbes encontradas |
nesta carta de confirmacgéo. f

Reserva # 28298711
Chegada: 25/09/23
Partida: 30008123
Total de Adultos: 1

1 Db bed BUR

Melhor Tarifa com Café da Manha Incluso
As seguintes variag0es de tarifas se aplicam a estadia.
s altera

gbes de  25/00/23 - 30/09/23 313100 BRL
urante

sua estadia;




2Calé da manha incluso na tarifa, Servido no restaurante das 6h30 as 10h30 de segunda a segunda-
feita.
» ?Check-in a partir das 14:00 e check-out até as 12:00;
7H4 uma taxa adicional de 5% sobre o valor do quarto por dia;
2Estacionamento com taxa paga separadamente por dia e por velculo,

Obrigado por escolher o Novotel Curitiba Batel.




 Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito F,eﬁera%
Enne: ()~ 156 - Opcho 3 - www.sefaz.digovbr

i Dados do ?r&stﬁé& de Servico

. . g _21}’98{2@33 37 18:42
ﬁ*ﬁﬁﬂmi AGENCIA DE TURISMO LTDA e e
508, GUADRA 06 141 BLOCD A SALA 101, - ABA SUL | ZHORE0d)
CEP 70327-900 - Fane: (49)8636-9045 - Brasiliaf DF _ 0 de Mol uece
sontasapagariwes.odm br 33 57?% ﬁﬁ
Insvrichio Municipal GR22200500116 - CPRICNPJ 06,955 ??w&t}m-.m

!ﬁant:ftcac;ﬁn da Naﬁa Fisaai E!etmmca
PNatireza da Opeeacao

TSeredo RPS

| Exigivel
Lonel doy Sarvinos Wunicipin Inciiéncia
- Brasilia - Distrito Federal | Brasilia - ”{)zsmm Foderal

Dados do Tomador de Servigos
I{CNPJICPF:  06.621.791/0001-53 m:
Razio Secial 1 CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
Endereco : Rua Doutor Thompson Bulcao Numerc: 830
Complemento Bairo:  Engenheiro Luciano Cavalcante
1CEP 60810-480 CidadelUF : Fortaleze/ CE
Ewmail ; nfe@miutcom.br

Wazao Soga

Descrigao dos éaﬁigns
| Referente Fatura: FT00130866

Hospadagem
ALAND BARBOSA CAETANG - 25/09/2023 | 30/09/7023
VANILEON DE SOUZA SARAIVA « 25/09/2023 | 3009712023

neta!hamanta dos Tributos
: Mwiam do tsA.m mam """

{ 7811200
1 Dmsoonio Tondicioneds
B30, {}i}

Cias Reenooes.

R$000|

iSS Nﬁ‘{ smtema Mata (;:sr»imt@ . www mn&nsﬁtmi mm hr
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Vocé confirma a geragao deste documento? .

-]




CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

EMPENHO N° U4 [\ DATA_ 10 | 4O 22

INTERESSADO R . MOLOWS

ASSUNTO AV o e Fz&ovq@x}{
T

el VALOR: R$ 28238 30
S ISS: R$
A \S&%&g OUTROS DESCONTOS: R$ b
N TOTAL: R$ 23, 23Q 3D
: EM [O de OuJ de 27

PAGO

T FUNCIONARIO

i VVA
o L CONTADOR )
Yy 4



¢l
Rt 3
SRR PREFEITURA

Financas

Fortaleza GRPFOR - Financeiro Contabil

UNIDADE ORGAMENTARIA: 01101 - CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA : 06.621.791/0001-53

RAZAO SOCIAL: CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA SEQUENCIAL: 14 )
DOTAGAO: 01101.01.031.0002.2783.0001 MAPPFOR: ‘
ELEMENTO DA DESPESA: 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA PORTARIA: ’
MODALIDADE LICITAGAO: 7 - PREGAO PRESENCIAL DATA DO EMPENHO: 07/06/2022
ESPECIE DO EMPENHO: E - ESTIMATIVO DATA DO DESTAQUE: 10/10/2022
COTA FINANCEIRA: FONTE DE RECURSO: 0150000000002 - Recgrso§ nao vinculados de

. Impostos - Poder Legislativo
SUBELEMENTO: 99 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

ot

e

S o

N° PROCESSO: OBJETO: SELEGAO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREGOS DE

TAXA POR TRANSAGCAO VISANDO AS EVENTUAIS E FUTURAS

N° DO CONTR: 1115 DATA INICIO: 18/05/2021 DATA FIM: 18/05/2022 CONTRATAGOES DE SERVIGOS DE RESERVA, EMISSAO E ENTREGA

. ] I ] DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS NACIONAL E INTERNACIONAL
CONVENIO DESP: DATA INICIO: DATA FIM: E DEMAIS SERVICOS CORRELATOS (PASSAGENS RODOVIARIAS E E
CONVENIO REC: DATA INiCIO: DATA FIM: FERROVIARIAS, NACIONAL E INTERNACIONAL, SERVICO DE RESERVA

DE HOTEL E VEICULO, DE TRANSLADO, DE SEGURO DE SAUDE E DE
N° DO AD. CONT: 2 DATA INICIO: 13/05/2022 DATA FIM: 12/05/2023 BAGAGENS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA
) MUNICIPAL DE FORTALEZA EM CONFORMIDADE COM AS

N° DO AD. CONV: DATA INICIO: DATA FIM: ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL, ANEXO I.
N° MEDIGAO OB.: DATA INiCIO: DATA FIM:
EXERCICIO/OBRA: REAJUSTE S/N:

A

N° PORTARIA: DATA PORTARIA: N° DIARIAS: CIDADE:

DATA INiCIO: DATA FiIM: VLR UNITARIO: VLR TOTAL:
UF:

i

CREDOR: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA

ENDERECO: RUA DAS ESMERALDAS 395 ANDAR 12, CONJ. 123 JARDIM CONTA: 76938-x NIT:
BANCO/AGENCIA :001 / Banco do Brasil/8311-9

e

selegéo de empresa para registro de pregos de taxa por transagao visando as eventuais e futuras contratagdes de servigos de reserva, emissio e entrega de
bilhetes de passagens aéreas nacional e internacional e demais servigos correlatos (passagens rodoviarias e e ferroviarias, nacional e internacional, servigo
de reserva de hotel e veiculo, de translado, de seguro de salde e de bagagens) para atender as necessidades da Camara Municipal de Fortaleza em
;conformidade com as especificagdes técnicas previstas no edital, anexo |I.

{HISTORICO VALOR DESTAQUE
{

DESPESA COM HOSPEDAGEM NO HOTEL SONATA DE IRACEMA PARA PARTICIPAR DO FESTIVAL IBERO AMERICANO DE CINEMA
'NO CINE CEARA DE INTERESSE DA CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

21.238,30

|
i
|
i

; : o 'DADOS DO §

SALDO EMPENHO: 227.850,47 VALOR DESTAQUE: 21.238,30

y hag\\
, WALDENIA MARCIA DA SILVA BARBOSA
= CPF: 658.238.503-87

ATENDIDAS AS FORMAS LEGAIS EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAGAO

Usuario: 042.734.783-15 - MARIA APARECIDA LEITAO BARBOSA 10/10/2022 as 14:17:42- Pagina 1 de 1




R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI

RUA IDALINA PEREIRA DOS SANTOS, 67, SALA 908
AGRONOMICA - FLORIANOPOLIS - SC - 88.025-260
Telefone: 4920490200
CNPJ: 06.955.770/0001-74
CMC: 571.422-2

DANFPS-E

Numero: 1064
Autorizagao: 0287521
Emissao: 13/10/2022

Codigo de Verificagao: 99FA-C4EA-9D41-60E3

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Prestacao de Servigos Eletrénica

Dados do Tomador

NOME/RAZAO SOCIAL

CFPS

CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA 9203

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO Cep

Rua Doutor Thompson Buicao, 830 - Engenheiro Luciano Cavalcante 60.810-460

MUNICIPIO UF Pais CPF/ICNPJ/Outros cMe |

Fortaleza CE BRASIL 06.621.791/0001-53 |

Dados do(s) servigo(s)

Céd. Atividade (Descricdo CNAE) Descricao do Servico CST | Aliq. Valor Unitario Qtde Valor Total
7911200 (AGENCIAS DE VIAGENS) REFERENTE FATURA: FT00121107 1 0,00 RS 21.238,30 1 R$ 21.238,30

HOSPEDAGEM

BRUNO CARBONI - 09/10/2022 | 13/16/2022

IGNACIO ANDRES RUIZ ALVAREZ - 06/10/2022

14/10/2022

MARIA ALVAREZ - 07/10/2022 | 14/10/2022

NICOLAS CRUZ FIRMO DE GODOI - 11/10/2022
14/10/2022

CAROLINE DIAS MARTINS - 09/10/2022 | 14/10/2022
DENISE GUERRA RIBAS -~ 07/10/2022 | 14/10/2022

JESUITA BARBOSA - 06/10/2022 | 14/10/2022

MARTANELA MRLDONADO - 10/10/2022 | 14/10/2022

!

Calulo do Imposto

T
il
|
i

Base de Calculo de ISSQN Valor do ISSQON Base de Calculo ISSQN Subst. Valor do ISSQN Subst.

R$ 0,00 R$ 0,00

R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Totat dos Servigos

R$ 21.238,30

Dados adicionais

DANFPS-E - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVIGOS ELETRONICA A VALIDADE E AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE PRESTAGAO DE SERVICO ELETRONICA

PODERAO SER COMPROVADAS MEDIANTE CONSULTA A PAGINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SMF NA
INTERNET, NO ENDERECO portal.pmf.sc.gov.br/sites/notaeletronica, EM VERIFICAR AUTENTICIDADE >> PRODUGAO.
INFORMANDO O CODIGO DE VERIFICAGAD: 99FAC4EA9D4160E3 E O NUMERO DE INSCRIGAO DO EMITENTE NO CADASTRO
MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES - CMC: 5714222




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.955.770/0001-74

Certiddo n®: 20046002/2022

Expedicdo: 25/06/2022, &s 21:08:48 _
Validade: 22/12/2022 4/180 (cento e ocitenta) dias, contados da
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue R MORAES AGENCI2 DE TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 06.955.770/0001-74, NAO CONSTA cComo
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidado emitida com base nos arts. 642-RA e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o s&c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
N

2

aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac&o de sua
utenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
nternet (http://www.tst.jus.br).
ertiddo emitida gratuitamente.

O H W

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacd&o das pessoas naturais e Jjuridices
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccrrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac&o Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAOQ | DA™ DE ABERTURA
06.955.770/0001-74 16/08/2004
pApRaa, CADASTRAL 00

NOME EMPRESARIAL
R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
RM TURISMO EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
72.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.23-0-02 - Servico de transporte de passageiros - locacdo de automéveis com motorista

5%1.12-8-01 - Servico de taxi aéreo e locagic de aeronaves com tripulacio

73.15-0-02 - Promogao de vendas

73.19-0-04 - Consultoria em publicidade

74.98-1-01 - Servicos de tradug3o, interpretacdo e similares

i | 77.19-0-00 - Locagao de automoveis sem condutor .
77.28-2-02 - Aluguel de moéveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoai; instrumentos musicais
77.29-0-03 - Aluguel de paicos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais nio especificados anteriormente, sem
operador

79.12-1-00 - Operadores turisticos )
79.80-2-00 - Servicos de reservas e cutros servigos de turismo nio especificados anteriormente

81.11-7-00 - Servigos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

82.30-0-01 - Servicos de organizacio de feiras, congressos, exposicdes e festas

85.95-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R DAS ESMERALDAS 395 ANDAR 12 CONJ 123

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF |
09.090-770 JARDIM SANTO ANDRE Sl !
ENDERECO SLETRONICO TELEFONE

JUNTACOMERCIAL@CONTASEG.COM.BR {49) 3319-1800

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

skRKkE

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
§ ATIVA 16/08/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

aP—— . etk ok

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/09/2022 as 14:32:22 (daia e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



CALXL ECONOM

EDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  06.955.770/0001-74
Razao Social:R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA

Endereco: R DAS ESMERALDAS 395 ANDAR 12 CONJ 123/ JARDIM / SANTO ANDRE
/ SP / 09090-770

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceriifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:02/10/2022 a 31/10/2022 \/

Certificagaoc Ndmero: 2022100200263906496740
Informacao obtida em 03/10/2022 10:45:36

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




PREFEITURA DE SANTO ANDRE

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDAO DE DEBITOS NEGATIVA - CMC

CERTIDAO N° 1519392

SELO DE AUTENT!CAQAO 70600000130C0e36091450

A PREFEITURA DE SANTO ANDRE, NA FORMA DA LEl.CERTIFICA | \IOS TERMOS DAS lNFORMACOES NA MESMA
EX ARADAS QUE O CONTRIBUINTE ABAIXO DESCRITO’ESTA INSCRITO I\FSTA PREFE!TURA PARA PAGAI\/‘._E\TO CE

CMC: 316436

Situacio: ATIVO )

Nome: R MORAES AGE-

CPF / CNPJ: 06.955.770/0001- :

Enderecgo: RUA ESMERALD Hv,SALA 123 - EDIFICIO P JM - JARDIM - SANTO ANDRE - SP
CEP: 09090-770 : ' : S

Class. Fiscal: 03.067.230

4 - SIMPLES NAC NAO OPT

3 ISENTO DA TAXA DE PU
- 1SS HOI\/IOLOGADO

‘I - TAXA DE LICEN(;A INICIA

Lancamento:

inicio: 16/08/2004
Alteragzo: 29/03/2022 _ o
Descrico: CNAE: 8599604 -/TR) M DESENVOLVIME ROFISSIONAL E GERENC!

CNAE: 4923002 S
COM MOTORIST:
CNAE: 5112901 -
CNAE: 7319002 -
CNAE: 7319004 - E
CNAE: 7490101 - S VIC.S“@ TRADUCA@ INTERPRETACAO E SIMILARES

CNAE: 7711000 - LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

CNAE: 7729202 - ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO DOW:S fiICOE
PESS@AL INSTRUMENTOb MUSI\,AIS

OS - LOCACAO DE AUTOMOVEIS

‘TRANSPORTE DE PAS

ERONAVES COM TRIPULACAO

CNAE: 797 1200 AGENCIAS DE VIAGENS -

CNAE: 7912100 - OPERADORES TURISTICOS _

CNAE: 7990200 - SERVICOS DE RESERVAS E OUTROS SERVICOS DE TURISMO NAO
ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE ) )
CNAE: 8111700- SERVICOS COMBINADOS PARA APOIO A EDIFICIOS, EXCETO CONDOMINIOS
PREDIAIS

CNAE: 8211300 - SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

CNAE: 8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E
FESTAS

CEAN RiuARDO MORAES

ESTE CMC NAG POSSUI DEBITOS.

FICA RESSALVADO O DIREITO DA DREFE!TURA DE. SAN TO ANDRE, DE COBRAR QUALQUER DEBITO QUE VIER A
SER APURADO COM REFERENCIA A PRESENTE- CERTIDAO

1/2

BN - Impresso em: 30/05/2022



PREFEITURA DE SANTO ANDRE

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDAO DE DEBITOS NEGATIVA - cmc

CERTIDAO N° 1519392

R

SELO DE AUTENTICAGAO: 70600000130C0e35091450

EMITIDA POR WEBSERVICE AS 14:37:22 e

REERE

. SANTO ANDRE, 30 DE SETEMBRO DE 2022

_VALIDA POR TRES-MESES

i
&
b
i

Impresso em: 30/09/2022



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séo Paulo

Débitos Tributarios Nao inscritcs na Divida Ativa do Estado de S3o Pauio

CNPJ: 06.955.770/0001-74

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado-que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado. '

Certidao n® 22060444018-76
Data e hora da emiss&o 25/06/2022 20:58:06
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicio.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este dccumento.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitic
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATiVA DA UNIAO

Nome: R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA
ChPJ: 06.955.770/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeiio passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado gue:

1. constam débitos acdministrados pela Secretaria da Receita Federal do Rrasil {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documenic tem os mesmos efeitos da ceridao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para
todos os ¢rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situaczo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 19981,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Iniernet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:58:50 do dia”25/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vaiica até 22/12/2022.

Cddigo de controle da certiddo: C22C.3BC8.5FE9.A43B

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



CAMARA RAUNICIPAL DE

3 FORTALEZA

Reguerimento de n°. @@E /2022

A
Diretoria Geral/Departamento Financeiro da Camara Municipal de Fortaleza

Camara Municipal de Fortaleza

Assunto: SOLICITACAO DE HOSPEDAGEM

Venho requerer a este departamento, conforme classificacdo da despesa, nos termos do
Ato de n°. 001 de 04 de Janeiro de 2021, e dentro dos limites e valores definidos, o

pagamento a seguir especificado ( Fatura: FT00121107 ).

SOLICITACAO: PRESIDENCIA - CMF
CREDOR: R. MORAES AGENCIA DE TURISMO

CNPJ: 06.955.770/0001-74

Descricdo da Despesa: HOSPEDAGEM HOTEL SONATA DE IRACEMA

( Periodo: 07/10/2022 - 14/10/22)

HOSPEDES:

01. MARIA ALVAREZ

02. IGNACIO ANDRES RUIZ

Lmfbrcsigovbr. () @emforof




CAMARA RUNICIPAL DE

FORTALEZA

03. MARIANELA MALDONALDQ
04. DENISE GUERRA

05. CAROLINE DIAS

06. BRUNO CARBONI

07. JESUITA BARBOSA

08. NICOLAS CRUZ FIRMO

09. KARLY ADRIANA CRUZ

Objetivo da Viagem: FESTIVAL IBERO - AMERICANO DE CINEMA NO CINE CEARA

Valor: R$ 21.238,30 ( VINTE E MIL TRINTA CENTAVOS ).

Fortaleza, 07 de Outubro de 2022.

/ Wﬁ%

-/

Aderson Bra celino

( Assessor da Diretoria Geral - CMF)




'R MORAES AGENCIA DE TURISMO

. R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI

CNPJ.......: 06.955.770/0001-74

RUA DAS ESMERALDAS, 395 -12° A, CJ 123 - JARDIM

CEP: 09090770, SANTO ANDRE, SP, Brasil

Fone.........: 55-2049 -0244 Emergéncia:

Fl.: 1/2

No.Fatura/ Valor Fatura/ Data de Data de Para uso da Inst. Financeira
Duplicata Duplicata [ R$}| Emisséo Vencimento

FT00121107 l 21.238,30 }07/10/2022 07/11/2022

Encargos p/dia de R$ 70,08 apds 07/11/2022.
Sacado......... 01988 - CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Enderego...... R THOMPSON BULCAO, N° 830

Bairro........... . Luciano Cavalcante Cidade: FORTALEZA Estado: CE Cep: 60810-460
Fone(s)......... 85 3278-1649 Fax......

Cobranga...... R THOMPSON BULCAO, N° 830

Bairro

Cidade: FORTALEZA Estado: CE Cep: 60810-460

Inscrigdo Estadual:
Praga de pagamento: FORTALEZA Impresso em: 07/10/2022 10:42:46
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RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DUPLICATA DE SERVICOS TURISTICOS NA IMPORTANCIA ACIMA QUE PAGAREMOS A
R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELL, OU A SUA ORDEM NA PRACA E VENCIMENTOS INDICADOS.

Aceite: Data: / /
BANCO BRASIL - AG: 8311-9 - C/C: 76938-X
N° Requisigéo Passageiro Tipo Emisséo Bilhete/VC/OS Saida/Periodo Rota/Produto
Nota Débito Reserva/SR Valor Original Cambio Valor Extras Tx.Emb. Tx.Servico  Taxa DU Desconto Total

N° Pedido Observagao

Fornecedor: HOTEL SONATA DE IRACEMA - C.N.P.J.:.04.595.481/0001-86

1 BRUNO CARBONI 30/09/22 VCO0056391  09/10/22 a 13/10/22  Hospedagem Diarias:004
NDO00708478 00536144 1.753,20 [R$] 1,000000 1.753,20 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 1.735,00
1 CAROLINE DIAS MARTINS 30/09/22  VC0O0056390  09/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:005
NDO0708478 00536144 2.191,50 [R$] 1,000000 2.191,50 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 2.173,30
1 DENISE GUERRA RIBAS 30/09/22  VC00056383  07/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:007
NDO0708478 00536144 3.068,10 [R$] 1,000000 3.068,10 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 3.049,90
1 IGNACIO ANDRES RUIZ ALVAREZ 30/09/22  VCO0056387  06/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:008
NDO0708478 00536144 3.506,40 [R$] 1,000000 3.506,40 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 3.488,20
1 JESUITA BARBOSA 30/08/22 VCO00056392  06/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:008
NDO0708478 00536144 4.395,20 [R$] 1,000000 4.395,20 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 4.377,00

COM ACOMPANHANTE




2
+%4 Home Page:

E-Mail........: : faturamento@rmtur.com.br

CNPJ.......: : 06.955.770/0001-74
RUA DAS ESMERALDAS, 395 -12° A, CJ 123 - JARDIM
CEP: 09090770, SANTO ANDRE, SP, Brasil
Fone.......: : 55-2049 -0244

Fatura: FT00121107

‘R MORAES AGENCIA DE TURESMQ

R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI

Emergéncia:

Fi.:2/2

N° Requisigao Passageiro Tipo Emissao Bilhete/VC/OS Saida/Periodo Rota/Produto
Nota Débito Reserva/SR Valor Original Cambio Valor Extras  TxEmb. Tx.Servico Taxa DU Desconto Total
N° Pedido Observagao

rrerrarrr Continuagdo da pagina anterior

1 MARIA ALVAREZ 30/08/22 VC00056386  07/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:007
NDQ00708478 00536144 3.068,10 [R$] 1,000000 3.068,10 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 3.049,90

1 MARIANELA MALDONADO 30/09/22  VC00056388  10/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Diarias:004
NDO00708478 00536144 1.753,20 [R$] 1,000000 1.763,20 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 1.735,00

1 NICOLAS CRUZ FIRMO DE GODOI 30/09/22  VC00056393  11/10/22 a 14/10/22  Hospedagem Dizrias:003
NDO0O0708478 00536144 1.648,20 [R$] 1,000000 1.648,20 0,00 0,00 -18,20 0,00 0,00 1.630,00

ACOMPANHANTE: KARLY ADRIANA CRUZ FIRMO DE GODOI
*** Total do FOrnecedor .........coeuereeccenrvnrcrsenrsnsnnsennans! 21.383,90 0,00 0,00 -145,60 0,00 0,00 21.238,30
*xxxxexr TOTAL DA FATURA 21.383,90 0,00 0,00 -145,60 0,00 0,00 21.238,30




. R MORAES AGENCIA DE TURISMO

TURISMO

. R MORAES AGENCIA DE TURISMO EIRELI

CNPJ.......: 06.955.770/0001-74

. RUA DAS ESMERALDAS, 395 -12° A, CJ 123 - JARDIM

CEP: 09090770, SANTO ANDRE, SP, Brasit

Emergéncia:

Home Page:

E-Mail........: faturamento@rmtur.com.br
FOLHA DE ROSTO P/ FATURA
Fatura Numero...: FT00121107
Cliente ................01988 - CAMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA

R MORAES AGENCIA DE TURISMO - C.N.P.J.: 06.955.770/0001-74

Razao Social/lC.N.P.J

TOTAIS Subtotal Demonstrativo do Imposto Valor Total
Tarifa Tx.Emb. Extras Tx.Serv. Tx.DU Desconto| fornec.| Sitarifa Sitx.emb. S/Extras S/tx.serv. S/tx.DU Totalf da fatura
HOTEL SONATA DE IRACEMA 04.595.481/0001-86
21.383,90 N 0,00 0,00 -145,60) 0,00 0,00| 21.238,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.238,30
| 0,00
Totais
21.383,90 N 0,00 0,00 -145,60 0,00 0,00 21.238,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.238,30
! 0,00

Total geral da fatura

21.238,30




SONATA DE IRACEMA LOCALIZAD 92185
? CNP1: 04.595.481/0001-86
% AVENIDA BEIRA MAR, N© 848 - PRAIA DE IRACEMA
. _ 600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666
Sll’ita-se BIT Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

FIRMO DE GODOI, NICOLAS CRUZ 11/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Héspede Faixa Etaria

FIRMO DE GODOI, KARLY ADRIANA CRUZ0/2022 14/10/2022 Normal ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:49
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 11/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 42:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Ho6spede Total Diarias: 1.648,20
Documento: CMNET

Garante No-Show:  NAO

Termos e condi¢des Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crian¢a ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartdrio. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimacdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa diaria no valor de R$ 70,00 e apresentagdo do cartdo de

vacina atualizado e termo de responsabilidade.

VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL N° 34,523 DE 29/01/2022,

E OBRIGATORIA A APRESENTAGCAO DE COMPROVANTE DE
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SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 92185

CNPJ: 04.595.481/0001-86

@ ? i @@ R -2 AVENIDA BEIRA MAR, N° 848 - PRAIA DE IRACEMA
e 600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666
Sintawse erh »Gasa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Héspede: FIRMO DE GODOI, NICOLAS CRU  Requerimento: Taxa de Turismo Valor: 2,00



t

SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 82126

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, NO 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

irace

Sin’ﬁa-se gm Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

MALDONADO, MARIANELA 10/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:49
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 10/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDs:

Pagamento de Didrias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Hospede Total Diarias: 1.753,20
Documento: CMNET

Garante No-Show:  NAO

Termos e condigdes Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartério. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimacdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa dtana no valor de R$ 70,00 e apresentacao do cartdo de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL Ne 34.523 DE 29/01/2022,



SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 91987

B é’ ; CNPJ: 04.595.481/0001-86
@ @ @@ 11 et AVENIDA BEIRA MAR, N© 848 - PRAIA DE IRACEMA
. _ _ 600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666
Slﬂta'se Bl‘ﬁ-Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br
Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria
ALVAREZ, MARIA 07/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:49
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 07/10/2022 14:00 Tipo de Apto.. TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.:
Status: Confirmada
GDS:
Pagamento de Diarias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Héspede Total Diarias: 3.068,10
Documento: CMNET
Garante No-Show: NAQ
Termos e condigdes Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartério. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimacdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa dxarla no valor de R$ 70,00 e apresentagao do cartdc de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. & OBRIGATORIA A APRESENTACAC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL N© 34 523 DE 29/01/2022



SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 01952

onat
@ rgce

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, N° 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

Si.ﬂta'se ern Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

GUERRA RIBAS, DENISE 07/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:49
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 07/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.;

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Hoéspede Diaria:
Pagamento de Extras: Héspede Total Diérias: 3.068,10
Documento: CMNET

Garante No-Show: NAG

Termos e condigdes Conforme o Estatuto da Crianca e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartdrio. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimagao de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa diéria no valor de R$ 70,00 e apresentagdo do cartdo de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAQC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL NC 34,523 DE 29/01/2022.



SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 91863

e Ir

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, N° 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

Sinta-s.‘eem Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Héspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

CARBONI, BRUNO 09/10/2022 13/10/2022 Grupo ABULTO
Empresa: ASSOCIACAQO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Enderego: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:48
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 09/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 13/10/2022 12:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Hoéspede Total Diarias: 1.753,20
Documento: CMNET

Garante No-Show: NAO

Termos e condicbes Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartdrio. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimagdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa didria no valor de R$ 70,00 e apresentaco do cartdo de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAQ DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADLAL No 34.523 DE 29/01/2022,



SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 91839

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, N© 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

Sintaase BITY Gasa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Hospede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

DIAS MARTINS, CAROLINE 09/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:48
Estado: CE Pais; BRASIL
Chegada: 09/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Hospede Total Diarias: 2.191,50
Documento: CMNET

Garante No-Show: NAO

Termos e condi¢cdes Conforme o Estatuto da Crianca e do Adolescente, € proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartdrio. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimagdo de pegueno porte, até 10kg, com cobranga de taxa didria no valor de R$ 70,00 e apresentagdo do cartdo de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL N© 34,523 DE 29/01/2022.



SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 21820

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, N° 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

de Irac

Sinta-se e Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Hospede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Héspede Faixa Etaria

BARBOSA, JESUITA 06/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO

Nome do Hospede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

DA CRUZ, CICERO RIBEIRO 06/10/2022 14/10/2022 Normal ADULTO
Empresa: ASSOCIACAD CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Enderego: Rua Jodo Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva:  17:48
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 06/10/2022 14:60 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Hospede Diaria:
Pagamento de Extras. Hoéspede Total Diérias: 4.395,20
Documento: CMNET

Garante No-Show: NAO

Termos e condigoes Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, é proibida a hospedagem em hotel de crianca ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsével legal devidamente identificado,
portando autorizagdo por escrito autenticada em cartorio. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimagdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranga de taxa dia:ria no valor de R$ 70,00 e apresentagdo do cartdo de
vacina atualizado’ e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL N° 34,523 DE 28/01/2022.




SONATA DE IRACEMA LOCALIZADOR: 91820

CNPJ; 04.595.481/0001-86
AVENIDA BEIRA MAR, N© 848 - PRAIA DE IRACEMA
L 600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666
Sints-se’em Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Héspede: DA CRUZ, CICERO RIBEIRO Requerimento: Taxa de Turismo Valor: 2,00



.

SONATA DE IRACEMA

91812

CNPJ: 04.595.481/0001-86

AVENIDA BEIRA MAR, N© 848 - PRAIA DE IRACEMA
600060610 - FORTALEZA - CE +55 (85) 40061666

S'm_ta-se B Casa reservas@sonatadeiracema.com.br - www.hotelsonata.com.br

Nome do Hoéspede Data de Chegada Data de Partida Tipo de Hospede Faixa Etaria

ALVAREZ, IGNACIO ANDRES 06/10/2022 14/10/2022 Grupo ADULTO
Empresa: ASSOCIACAO CULTURAL CINE CEARA Confirmado Por: CAMYLA.ALMEIDA
Contato: Telefone: Data Reserva:  26/09/2022
Endereco: Rua Joao Cordeiro, 3069 - Joaquim Tavora Hora Reserva: 17:48
Estado: CE Pais: BRASIL
Chegada: 06/10/2022 14:00 Tipo de Apto.: TWIN STANDARD
Partida: 14/10/2022 12:00 Apto.:

Status: Confirmada
GDS:

Pagamento de Diarias: Héspede Diaria:
Pagamento de Extras: Héspede Total Diarias: 3.506,40
Documento: CMNET

Garante No-Show: NAO

Termos e condicdes Conforme o Estatuto da Crianga e do Adolescente, € proibida a hospedagem em hotel de crianga ou adolescente, menor de

18 anos, salvo autorizada, por escrito, pelos pais ou ainda acompanhado do responsavel legal devidamente identificado,
portando autorizacdo por escrito autenticada em cartério. Lei 8.069/90 arts.82 e 250 (Brasil). Aceitamos animais de
estimagdo de pequeno porte, até 10kg, com cobranca de taxa dlana no valor de R$ 70,00 e apresentacdo do cartdo de
vacina atualizado e termo de responsabilidade. E OBRIGATORIA A APRESENTACAC DE COMPROVANTE DE
VACINA DOS HOSPEDES CONFORME O DECRETO ESTADUAL N° 34.523 DE 25/01/2022.
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07/10/2022 11:39 Yahoo Mail - Re: Fw: RES: RES: RES: VOUCHERS DE HOTEL

.
t

Re: Fw: RES: RES: RES: VOUCHERS DE HOTEL

De:  Hospedagem e Alimentacao - Cine Ceara (producaol@cineceara.com)
Para: abmcmf@yahoo.com.br

Data: segunda-feira, 3 de outubro de 2022 09:53 BRT

Bom dial
recebido!

" Em seg., 3 de out. de 2022 as 09:49, aderson braga marcelino barag <abmemf@yahoo.com.br> escreveu:

Bom Dia,

Seguem Vouchers do Hotel Sonata.

Atrencioisamente,

- Aderson Braga Marcelino

Luciana Mesqguita

Coord. Hospedagem e Alimentacédo
32°¢ Cine Ceard

+55 (85) 99639.4605

Festival
7 |bero-americano de
Cinema

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informacdes privilegiadas e/ou de cardter confidencial, ndo podendo ser
retransmitida sem autorizagdo do remetente, Se vocé ndo é o destinatario ou pessoa autorizada a recebé-la, informamos que o seu
uso, divulgagdo, copia ou arquivamento sdo proibidos.
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